
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й 
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКО ГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д .13, г. Агрыз, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«■/S'' у>/2/фе-с 20 /Х г .

Об утверждении перечня мест 
с массовым пребыванием людей

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 №272 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей и объектов (территорий), подлежащ их обязательной охране 
полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий), во 
исполнение протокола расш иренного совместного заседания Совета Безопасности 
Республики Татарстан и Координационного совещания по обеспечению 
правопорядка в Республике Татарстан от 23.04.2015 № ПР-125, в целях обеспечения 
безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан Исполнительный 
комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан, а также в связи 
принятием Постановления Правительства Российской Ф едерации от 13 мая 2016 
года № 410 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) М инистерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
М инистерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий), Постановления Правительства 
от 13 января 2017 года № 8 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) М инистерства здравоохранения Российской 
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
М инистерства здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий), Постановления Правительства 
Российской Ф едерации от 11 февраля 2017 года № 1 76 «Об утверждении требований 
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), Исполнительный 
комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новый прилагаемый перечень мест массового пребывания 
людей, расположенных на территории Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствии с категорией объекта в зависимости от 
одновременного нахождения людей.

КАРАР

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ӘГЕРҖ Е 

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЫ Ң 
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ
Гагарин ур„ 13, Ә герже шәһәре, 422230

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


2. Признать утративш им силу постановление Руководителя Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района РТ № 372 от 01.07.2015 «О местах 
массового пребывания людей, расположенных на территории Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан»; постановление Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района РТ №  120 от 17 марта 2017 года «О 
местах массового пребывания людей, расположенных на территории Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан».

3. Рекомендовать руководителям органов (организаций), являющихся 
правообладателями объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
культуры, объектов здравоохранения, объектов М инистерства социальной защиты, 
туда и занятости, расположенных на территории Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан организовать работу в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2016 года № 410 
«Об утверждении требований к антитеррористической защ ищенности объектов 
(территорий) М инистерства труда и социальной защиты Российской Федерации и 
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности М инистерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий), Постановлением Правительства от 13 января 2017 года № 8 
«Об утверждении требований к антитеррористической защ ищенности объектов 
(территорий) М инистерства здравоохранения Российской Ф едерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности М инистерства здравоохранения 
Российской Ф едерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий), Постановлением Правительства Российской Ф едерации от 11 февраля 
2017 года № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)

4. Разместить настоящ ее постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.С. Авдеев


